
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 13 de dezembro de 2019 Ano VII - Edição nº 00674 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CFFE6DC3565EF74C8EEB752745DC0D1



sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• RESOLUÇÃO N°20 DE 27 DE AGOSTO DE 2019.

• DECRETO Nº 366 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2019.

• PORTARIA 008/2019 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2019.
PORTARIA 009/2019 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2019.
PORTARIA 010/2019 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2019.
PORTARIA 011/2019 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2019.
PORTARIA 012/2019 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2019.
PORTARIA 013/2019 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2019.
PORTARIA 014/2019 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2019.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CFFE6DC3565EF74C8EEB752745DC0D1



sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Resolução

t 
Couelho M••lcl,.l 4ot Dlrtltot 

4• Cri11 e lo A4olttce•t• 

BUERAREMA- BA 

Resolução 20 DE 27 de Agosto de 2019 

Formação da nova eleição da diretoria do Conselho de direito de 2019 

O PLENÁRIO DO CONSELHO MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE, em sessão ordinária realizada no dia 27 de agosto de2019, no uso de 

suas atribuições que lhe confere a lei federal no 8.069, de 13 de julho de 1990 

(Estatuto da Criança e Adolescente) . 

Resolve: 

Art. 01- Apresentar a nova composição da diretoria do Conselho de Direito da Criança 

e Adolescente, ficando os seguintes Conselheiros de Direito: 

• PRESIDENTE 

TÍSSILLA CARILO DE OLIVEIRA SANTOS -Representante Associação Casa da 

Criança Padre José Carlos. 

• Vice - Presidente 

VILMAR MOURA ALMEIDA -Representante da Secretaria de assistência social 

• Primeiro secretário- Representante da secretaria municipal de saúde 

HUMBERTO CESAR OLIVEIRA NOBRE 

• Segunda secretária- Representante instituto jequitibá Jonas e Pilar 

JOSELICE BOMFIM DIAS 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

72693B2EC42BAB7254803F9EC8E3A25A

sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

t 
Couelk M••lol_paiMt Dlreltot 

~~ Cri•• elo ~olucette 
BUERAREMA- BA 

Art.02 -Está resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposição em contrário . 

BUERAREMA, 13 de Dezembro de 2019. 

~ 
Tísilh ú.riJo de O. Smtos 

Assistente Social 
CRESSIBA 016427 

Tíssilla Carilo de Oliveira Santos. 

Presidente do CMDCA. 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

72693B2EC42BAB7254803F9EC8E3A25A

sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

60F9CA6D8979DCEFD643C2A6AF5A3265

sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

60F9CA6D8979DCEFD643C2A6AF5A3265

sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

60F9CA6D8979DCEFD643C2A6AF5A3265

sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

60F9CA6D8979DCEFD643C2A6AF5A3265

sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

60F9CA6D8979DCEFD643C2A6AF5A3265

sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

60F9CA6D8979DCEFD643C2A6AF5A3265

sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

60F9CA6D8979DCEFD643C2A6AF5A3265

sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

60F9CA6D8979DCEFD643C2A6AF5A3265

sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

60F9CA6D8979DCEFD643C2A6AF5A3265

sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

60F9CA6D8979DCEFD643C2A6AF5A3265

sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Buerarema
Portaria

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CFFE6DC3565EF74C8EEB752745DC0D1



sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CFFE6DC3565EF74C8EEB752745DC0D1



sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CFFE6DC3565EF74C8EEB752745DC0D1



sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CFFE6DC3565EF74C8EEB752745DC0D1



sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CFFE6DC3565EF74C8EEB752745DC0D1



sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CFFE6DC3565EF74C8EEB752745DC0D1



sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CFFE6DC3565EF74C8EEB752745DC0D1



sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CFFE6DC3565EF74C8EEB752745DC0D1



sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CFFE6DC3565EF74C8EEB752745DC0D1



sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CFFE6DC3565EF74C8EEB752745DC0D1



sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CFFE6DC3565EF74C8EEB752745DC0D1



sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CFFE6DC3565EF74C8EEB752745DC0D1



sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CFFE6DC3565EF74C8EEB752745DC0D1



sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CFFE6DC3565EF74C8EEB752745DC0D1



sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CFFE6DC3565EF74C8EEB752745DC0D1



sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CFFE6DC3565EF74C8EEB752745DC0D1


		2019-12-13T16:57:24-0300




